DESPACHO

APROVADO.

Encaminhe-se a quem de direito.

Serrana, 05/05/2020

Denis Donizeti da Silva

Presidente

LUCIA

Vereador

A Í1'VA POlARES

mara Munidpal de Serrana

Câmara Municipal de Serrana
Av. Deolinda Rosa, 1048 -Jardim das Rosas

Serra na/SP - CEP 14.150-000

(16) 3987-1320 / (16) 3987-2268

https://www,serrana,sp.Ieg.br - camara@serrana.sp.leg.br

REQUERIMENTO n2  108/2020

EMENTA: SOLICITA QUE A ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL PROVIDENCIE COM A MÁXIMA DE

URGÊNCIA REPARO E ADEQUAÇÃO NA REDE DE ESGOTO NO CRUZAMENTO DAS RUAS

ALBERTO FERREIRA NASCIMENTO E JOÃO GERALDO DA SILVA.

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SERRANA,

Senhor Presidente, apresento a V. Exa., nos termos do art. 130, inciso X, do Regimento

Interno da Câmara Municipal de Serrana, o presente REQUERIMENTO escrito, sujeito à

deliberação do Plenário, a fim de solicitar ao Excelentíssimo Sr. Prefeito Municipal que

providencie reparo e adequação da rede de esgoto que passa sob o cruzamento das Ruas

Alberto Ferreira Nascimento e João Geraldo da Silva com o máximo de urgência.

JUSTIFICATIVA

O trecho supracitado constitui-se em um problema de infraestrutura gravíssimo e até de

saúde pública. Frequentemente ocorre o vazamento da rede de esgoto, o que torna a região

insuportável devido a toda sujeira e mau cheiro.

Já faz muito tempo que ocorre esse problema e nenhuma solução é tomada. Peço a

gentileza de priorizar esforços para essa região ou outras autoridades poderão ser acionadas

para chegar à adoção de medidas efetivas.

Sala; das Ses ões, 28 de abril de 2020